
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ КЗЫЛ-ЯРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБ-

ЛИКИ ТАТАРСТАН 
_________________________________ 

 
 
 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУ-
ЛЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ 
КЫЗЫЛЪЯР АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШ-

КАРМА 
КОМИТЕТЫ 

_____________________________ 
 

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     КАРАР 

            «08» июня 2020 г.                     с. Кзыл-Яр                               № 4 

 
 
Об утверждении Перечня налоговых  
расходов  Кзыл-Ярского сельского 
поселения Бавлинского муниципального 
района на 2020 год и на плановый период  
2021 и 2022 годов  
 

В соответствии с пунктом 5 Порядка формирования перечня налоговых расхо-

дов и проведения оценки налоговых расходов Кзыл-Ярского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района в 2020 году, утвержденного постановлением 

Исполнительного комитета Кзыл-Ярского сельского поселения Бавлинского муници-

пального района от 31.03.2020 года  №3 Исполнительный комитет Кзыл-Ярского 

сельского поселения Бавлинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 

2. Разместить настоящее постановление на сайте Бавлинского муниципально-

го района. 

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 
 

 

 

Руководитель                                                                         Э.А. Сафина 
 
 
 
 
 
 



ПЕРЕЧЕНЬ 
налоговых расходов муниципального образования  Кзыл-Ярского сельского поселения Бавлинского муниципального района  

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 
 

№ п/п НПА, устанавли-
вающий налоговую 

льготу 

Реквизи-
ты пра-
вового 
акта, 

устанав-
ливаю-
щего 

льготу 

Условия 
предо-
ставле-

ния нало-
говых 
льгот 

Целевая 
категория 
платель-

щиков 
налога, 

для кото-
рых 

преду-
смотрены 
налого-

вые льго-
ты, осво-
бождения 

и иные 
префе-
ренции 

Дата 
вступ-

ления в 
силу по-
ложений 
НПА му-

ници-
пально-
го обра-
зования, 

уста-
навли-

вающих 
налого-

вые 
льготы, 
осво-

божде-
ния и 
иные 

префе-
ренции 

Дата 
начала 

дей-
ствия 
предо-
став-

ленного 
НПА му-

ници-
пально-
го обра-
зования 
права на 
налого-

вые 
льготы, 
осво-

божде-
ния и 
иные 

префе-
ренции 

Период 
действия 

налоговых 
льгот, 

освобож-
дений и 

иных пре-
ференций 

Дата пре-
кращения 
действия 

налоговых 
льгот, 

освобож-
дений и 

иных пре-
ференций 

Наимено-
вание 

налоговых 
льгот, 

освобож-
дений и 

иных пре-
ференций 

Целевая 
катего-

рия 
налого-

вой 
льготы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Решение Совета            
Кзыл-Ярского 

сельского поселе-
ния «О земельном 

налоге» от 
19.11.2014 №78 

п.3 

в отно-
шении 

земель-
ных 

участков 
автоном-

ных, 

Автоном-
ные, 

бюджет-
ные и ка-
зенные 

учрежде-
ния, фи-

19.11.20
14 

01.01.20
15 

неограни-
ченный                

(до даты 
прекраще-
ния дей-

ствия льго-
ты) 

не уста-
новлено 

Льгота в 
размере 
96,6 про-
цента от 

налоговой 
ставки 
(ставка 

Техни-
ческая 



бюджет-
ных и ка-
зенных 

учрежде-
ний, фи-
нансируе 

мых из 
местного 
бюджета 

нансиру-
емые из 
местного 
бюджета 

налога 
0,05%) 

2 

Решение Совета           
Кзыл-Ярского 

сельского поселе-
ния «О земельном 

налоге» от 
19.11.2014 №78 

п.4, п.п. 
1 

земель-
ные 

участки 
общего 
пользо-
вания, 

занятые 
парками, 
сквера-
ми, ули-

цами, ав-
томо-

бильны-
ми доро-

гами, 
проезда-
ми, пло-
щадями, 
водными 
объекта-
ми, клад-
бищами 

Органи-
зации в 
отноше-
нии зе-

мельных 
участков 
общего 

пользова-
ния, заня-
тых пар-

ками, 
скверами, 
улицами, 
автомо-

бильными 
дорогами, 
проезда-
ми, пло-
щадями, 
водными 
объекта-
ми, клад-
бищами 

19.11.20
14 

01.01.20

15 

неограни-
ченный                

(до даты 
прекраще-
ния дей-

ствия льго-
ты) 

не уста-
новлено 

Освобож-
дение от 
налого 

обложе-
ния: 

организа-
ции в от-
ношении 

земельных 
участков 
общего 

пользова-
ния, заня-
тых парка-
ми, скве-

рами, ули-
цами, ав-
томобиль 
ными до-
рогами, 

проездами, 
площадя-
ми, вод-

ными объ-
ектами, 

кладбища-

Соци-
альная 

под-
держка 



ми 

3 

Решение Совета            
Кзыл-Ярского 

сельского поселе-
ния «О земельном 

налоге» от 
19.11.2014 №78 

п.4, п.п. 
2 

участники 
Великой 
Отече-
ствен 

ной вой-
ны,  

а также 
граж-
дане,  

на кото-
рых зако-
нодатель 

ством 
распро-

стра 
нены со-

циальные 
гарантии 
и льготы 
участни-
ков Вели-
кой Оте-
чествен 
ной вой-

ны 

Участники 
Великой 
Отече-

ственной 
войны, а 

также 
граждане, 
на кото-

рых зако-
нодатель 

ством 
распро-
стране 

ны соци-
альные 

гарантии 
и льготы 
участни-
ков Вели-
кой Оте-
чествен-

ной войны 

19.11.20
14 

01.01.20

15 

неограни-
ченный                

(до даты 
прекраще-
ния дей-

ствия льго-
ты) 

не уста-
новлено 

Освобож-
дение от 
налогооб-

ло 
жения от-
дельных 
социаль-
ных кате-

горий: 
участники 
Великой 
Отече-

ственной 
войны, а 

также 
граждане, 
на которых 
законода-

тель 
ством рас-
простране-
ны соци-

альные га-
рантии и 
льготы 

участников 
Великой 
Отече-

ственной 
войны 

Соци-
альная 

под-
держка 

4 
Решение Совета            

Кзыл-Ярского 
сельского поселе-

п.4, п.п. 
3 

физиче-
ские ли-
ца, под-

Физиче-
ские лица, 
подверг-

19.11.20
14 

01.01.20
15 

неограни-
ченный                

(до даты 

не уста-
новлено 

Освобож-
дение от 
налогооб-

Соци-
альная 

под-



ния «О земельном 
налоге» от 

19.11.2014 №78 

вергшие-
ся воз-

действию 
радиации 

шиеся 
воздей-

ствию ра-
диации 

прекраще-
ния дей-

ствия льго-
ты) 

ло 
жения от-
дельных 
социаль-
ных кате-
горий: фи-
зических 
лиц, име-
ющих пра-
во на по-
лучение 
социаль-
ной под-
держки в 
соответ-

ствии с За-
коном Рос-

сийской 
Федерации 

«О соци-
альной 
защите 

граждан, 
подверг-

шихся воз-
действию 
радиации 

вследствие 
катастро-

фы на 
Черно-

быльской 
АЭС» 

держка 

5 
Решение Совета           

Кзыл-Ярского 
п. 2, 
п.п.1, 

В отно-
шении 

Произво-
ди 

30.10.20
15 

01.01.20

16 
неограни-

ченный                
не уста-
новлено 

Понижен-
ная ставка 

Соци-
альная 



сельского поселе-
ния «О земельном 

налоге» от 
19.11.2014 №78 

абзац 2 земель-
ных 

участков, 
отнесен-

ных к 
землям в 
составе 

зон сель-
скохозяй-
ственного 
исполь-

зова 
ния в 

населен-
ных пунк-
тах и ис-
пользуе-
мых для 
сельско-
хозяй-

ственного 
произ-

водства 

тели 
сельско-
хозяй-

ственной 
продукции 

(до даты 
прекраще-
ния дей-

ствия льго-
ты) 

0,1%: про-
изводите-
ли сель-
скохозяй-
ственной 

продукции 

под-
держка 

6 

Решение Совета                 
Кзыл-Ярского 

сельского поселе-
ния «О налоге на 
имущество физи-

ческих лиц» от 
19.11.2014 №79 

п.3 

квартиры 
в много-
квартир-
ном од-
ноэтаж-
ном жи-
лом до-
ме, со-

стоящем 
из двух 
квартир 

Соб-
ственники 
квартир в 
многоквар 

тирном 
одно-

этажном 
жилом 

доме, со-
стоящем 
из двух 
квартир 

15.06.20
15 

01.01.20
15 

неограни-
ченный                

(до даты 
прекраще-
ния дей-

ствия льго-
ты) 

не уста-
новлено 

Льгота в 
виде 

уменьше-
ния суммы 
исчислен-
ного нало-
га на сум-
му, опре-
деляемую 
как про-
центная 

доля став-

Соци-
альная 

под-
держка 



ки налога в 
кадастро-
вой стои-

мости 
тридцати 
квадрат-
ных мет-

ров общей 
площади 

этой квар-
тиры 

 
 
 


